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Anbefaling/udviklingspunkt 1: 
 
Skabe betydningsfulde læringsmiljøer på legepladsen 
 
Beskrivelse af hvordan der fremadrettet arbejdes med anbefaling 1: Der observeres primært 
børneiniteret leg på legepladsen. Vi bruger meget tid på legepladsen og ønsker at skabe en hverdag 
med udviklende læringsmiljøer hele dagen. 
Hvad er vores mål (hvad vil vi arbejde med)?  Målet er at organisere os på legepladsen, så børnenes 
også på legepladsen tilbydes flere og bevidste vokseninitierede aktiviteter. Desuden er målet at der 
organiseres aktiviteter på baggrund af børnenes initiativ og interesser. 
Vi vil yderligere arbejde henimod at personalet får en mere medlegende funktion på legepladsen, frem 
for en observerende funktion. 
Hvordan vil vi arbejde med målet?  Vi har på pædagogisk dag påbegyndt organisering af læringsmiljøer 
på legepladsen. Vi skal arbejde videre med organisering på p. møder, med henblik på en nærmere 
præcisering af de læringsmiljøer der skal være. Vi vil naturligvis løbende evaluere på organisering og 
indhold af læringsmiljøerne. 
Hvilke tegn ønsker vi at se ift. at nå målet?  At der i større grad ses bevidste vokseninitierede 
aktiviteter på legepladsen, som børnene deltager i, samt at personalet har en mere medlegende rolle. 
 
 
Anbefaling 2/udviklingspunkt: 
Daglige rutiner. 
 
Beskrivelse af hvordan der fremadrettet arbejdes med anbefaling 2: Der observeres at der er stor 
diversitet i, i hvor stor grad børnene inddrages i de daglige rutiner i Skovbakken. 
 
Hvad er vores mål (hvad vil vi arbejde med)? Målet er at få en tydeligere fælles opmærksomhed på at 
børnene inddrages i daglige rutiner i hverdagen. En bevidsthed om og fælles forståelse af, at daglige 
rutiner er vigtigt og har betydningsfuldt læringspotentiale for barnet.  
 
Hvordan vil vi arbejde med målet?  Vi vil aftale fokuspunkter i hverdagen, eks deltagelse i daglige 
rutiner til spisning eller selvhjulpenhed i garderoben.  Dokumentation i børnehøjde vedr. de daglige 
rutiner. 
 
Hvilke tegn ønsker vi at se ift. at nå målet?  At barnet deltager i daglige rutiner, uafhængig af hvilken 
gruppe det tilhører.  At deltagelse i daglige rutiner prioriteres i hverdagen, både hvad angår tid og en 
fælles forståelse af læringspotentialet for barnet. 



 
 
Anbefaling/udviklingspunkt 3: 
 
Det fysiske / æstetiske læringsmiljø. 
Beskrivelse af hvordan der fremadrettet arbejdes med anbefaling 3: Der observeres at en del 
tomme/bare vægge i institutionen. 
 
Hvad er vores mål (hvad vil vi arbejde med)?  Målet er at børnenes egne kreative fremstillinger 
kommer til at pryde væggene endnu mere i Skovbakken. Både for, at dette gerne udvikler og fremmer 
det fysiske og æstetiske læringsmiljøer, men også som dokumentation i hverdagen, som formentlig 
skaber dialog mellem børnene og mellem børn og forældre.  
 
Hvordan vil vi arbejde med målet?  Emnet tages op på p møder. Der sættes ansvarlige på, til at udføre 
opgaven.  En fælles snak om, hvordan vi bedst og mest æstetisk indretter os. Målet er yderligere at det 
bliver mere bevidst fra personalets side at medtænke betydningen det fysiske og æstetiske 
læringsmiljø for børnene. 
 
Hvilke tegn ønsker vi at se ift. at nå målet?  At vi ser færre tomme og bare vægge.  
 
 

 

 


